Орловская область

Новодеревеньковский район

Паньковский сельский Совет народных депутатов

с. Паньково

2-31-23

РЕШЕНИЕ

(ПРОЕКТ)
от _______ 2023 года                                                        № ___
О внесении изменений в решение от 26.06.2020 года № 31/1 «О ПОРЯДКЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ ИНИЦИАТИВЫ ГРАЖДАН В ПАНЬКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
В соответствии с ч.1 ст. 26 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Паньковский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Внести изменения в решение от 26.06.2020 года № 31/1  «О Порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Паньковском сельском поселении Новодеревеньковского района Орловской области»:
Абзац 2 пункта 4 раздела 2 порядка изложить в следующей редакции:

«Численность инициативной группы граждан не может превышать 3 процента от числа жителей муниципального образования, обладающих избирательным правом. Членами инициативной группы граждан могут быть совершеннолетние граждане Российской Федерации, постоянно или преимущественно проживающие в муниципальном образовании, достигшие восемнадцати летнего возраста. Иностранные граждане, постоянно или преимущественно проживающие в муниципальном образовании, обладают при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и федеральными законами».

Пункт 26 раздела 4 порядка изложить в следующей редакции:

«Орган местного самоуправления муниципального образования или должностное лицо местного самоуправления муниципального образования, которым поступил проект муниципального правового акта муниципального образования, внесенный в порядке реализации правотворческой инициативы граждан, направляет указанный проект в органы прокуратуры для проведения антикоррупционной экспертизы».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационных стендах и на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет в установленном порядке».

Глава поселения                                                                                        Н.В. Хованская